
202 DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório Nº 047/2019, na modalidade Pregão Presen-
cial nº 031/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCO-
LA, PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMETNO RURAL. 
para cumprimento do Convênio fi rmado com a União por intermédio do 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, represen-
tado pela Caixa Econômica Federal (CEF), instituição fi nanceira sob a forma 
de empresa pública, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 863051/2017/
MAPA/CAIXA, Emenda Parlamentar nº 36970002, motor diesel no mínimo 
78 CV, turbinado, tração 4×4, transmissão de no mínimo 08 marchas a 
frente e no mínimo 2 marchas a ré, tomada de força independente com 
540 rpm ou superior contrapesos dianteiros e traseiros, comando hidráu-
lico no mínimo  2 válvula de controle remoto, pneus dianteiros 12.4-24” e 
pneus traseiros 18.4-30”, tanque de combustível capacidade de mínimo 79 
litros, com garantia mínima de 12 meses, com todos os itens de segurança 
exigidos pela legislação brasileira PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E DESENVOLVIMETNO RURAL. CONTRATO Nº 242/2019.  CONTRATAN-
TE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA CONTRATADO: - ZUCATELLI 
EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 01.241.313/0001-02. Valor total 
previsto estimado de R$ 118.400,00 (cento e dezoito mil e quatrocen-
tos reais).  Vigência: 30/08/2019 até 31/12/2019.  Processo Licitatório nº 
049/2019 da modalidade Pregão Presencial nº 033/2019. OBJETO: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de    encadernação, Manuten-
ção de impressoras, Nobreak e fornecimento de Suprimentos para Impres-
soras. CONTRATO Nº 243/2019. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU 
DO NORTE - PA CONTRATADO: - RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ nº 31.868.643/0001-85. Valor 
total previsto estimado de R$ 19.220,00 (dezenove mil duzentos e vinte 
reais).  Vigência: 06/09/2019 até 31/12/2019.  CONTRATO Nº 244/2019.  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: - RO-
DRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, 
CNPJ nº 31.868.643/0001-85. Valor total previsto estimado de R$ 8.002,50 
(oito mil e dois reais e cinquenta centavos).  Vigência: 06/09/2019 até 
31/12/2019.  CONTRATO Nº 245/2019.  CONTRATANTE: FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE. CONTRATADO: - RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ nº 31.868.643/0001-85. Valor 
total previsto estimado de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco re-
ais).  Vigência: 06/09/2019 até 31/12/2019.  CONTRATO Nº 246/2019.  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATA-
DO: - RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS 
EIRELI, CNPJ nº 31.868.643/0001-85. Valor total previsto estimado de 
R$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais).  Vigência: 06/09/2019 
até 31/12/2019. CONTRATO Nº 247/2019. CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE CUMARU DO NORTE - PA CONTRATADO: - MARIA DO CARMO SANTOS 
SOUSA, CNPJ nº 01.330.051/0001-44. Valor total previsto estimado de R$ 
11.532,50 (onze mil quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).  
Vigência: 06/09/2019 até 31/12/2019.  CONTRATO Nº 248/2019. CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: - MA-
RIA DO CARMO SANTOS SOUSA, inscrita no CNPJ nº 01.330.051/0001-
44. Valor total previsto estimado de R$ 17.804,00 (dezessete mil oitocen-
tos e quatro reais).  Vigência: 06/09/2019 até 31/12/2019.  CONTRATO 
Nº 249/2019.  CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
TURISMO. CONTRATADO: - MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA, inscrita no 
CNPJ nº 01.330.051/0001-44. Valor total previsto estimado de R$ 1.800,00 
(um mil e oitocentos reais). Vigência: 06/09/2019 até 31/12/2019.  CON-
TRATO Nº 250/2019.  CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: - MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA, inscrita no CNPJ 
nº 01.330.051/0001-44. Valor total previsto estimado de R$ 2.366,00 (dois 
mil trezentos e sessenta e seis reais). Vigência: 06/09/2019 até 31/12/2019.
CONTRATO Nº 251/2019.  CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: - MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA, 
inscrita no CNPJ nº 01.330.051/0001-44. Valor total previsto estimado de 
R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais). Vigência: 06/09/2019 até 
31/12/2019. Processo Licitatório nº 043/2019 da modalidade Pregão Pre-
sencial nº 028/2019 OBJETO: contratação de empresa para fornecimento 
de material permanente, eletrodomésticos, eletrônicos, bem como, instru-
mentos musicais. CONTRATO Nº 252/2019.  CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE CUMARU DO NORTE - PA CONTRATADO: - LSS COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI, CNPJ nº 18.608.233/0001-37. Valor total previsto estimado de R$ 
29.788,00 (vinte e nove mil setecentos e oitenta e oito reais).  Vigência: 
17/09/2019 até 31/12/2019. CONTRATO Nº 253/2019.  CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: - LSS COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI, CNPJ nº 18.608.233/0001-37. Valor total previsto esti-
mado de R$ 106.521,00 (cento e seis mil quinhentos e vinte e um reais).  
Vigência:17/09/2019 até 31/12/2019. CONTRATO Nº 254/2019. CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: - LSS COMERCIO 
DE MOVEIS EIRELI, CNPJ nº 18.608.233/0001-37. Valor total previsto 
estimado de R$ 72.140,00 (setenta e dois mil cento e quarenta reais).  
Vigência:17/09/2019 até 31/12/2019. CONTRATO Nº 255/2019.  CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: 

- LSS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ nº 18.608.233/0001-37. Valor 
total previsto estimado de R$ 56.569,00 (cinquenta e seis mil quinhentos 
e sessenta e nove reais).  Vigência:17/09/2019 até 31/12/2019. Processo 
Licitatório 052-2019, Pregão Presencial nº 036/2019, de 19/09/2019. OB-
JETO: Contratação de empresa para aquisição de um veículo tipo pick-up, 
0 KM, ano 2019, modelo 2019, cabine Dupla, 4 portas, cor branca, empla-
cada para atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social, de 
acordo com COVÊNIO/ MDS- Nº 856201/2017- SICONV Nº 093586/2017. 
CONTRATO 256/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL. CONTRATADA: MARCOVEL VEICULOS COMERCIO LTDA, CNPJ 
nº 06.949.677-0001-11. Valor total previsto estimado R$ 125.000,00 (cento 
e vinte e cinco mil reais). Vigência 25/09/2019 até 31/12/2019.

Protocolo: 479956

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192309002 
PROCESSO Nº 119/2019 - CPL. Objeto: Aquisição de material técnico 
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Data de Abertura: 15/10/2019 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefei-
tura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada 
na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n° 
68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com ou li-
citacao@juruti.pa.gov.br.

Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 479961

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191709001 - PMJ/SEMED 
PROCESSO Nº 115/2019 - PMJ/CPL. Objeto: Serviço de Locação de 
Caminhão ¾, a ser prestado com motorista, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Educação. Data de Abertura: 11/10/2019 
Horário: 09h00min. Local: Prédio da Secretaria Municipal de Educação na 
sala de reuniões, situada na Avenida Marechal Rondon, nº 1357, Bairro 
Bom Pastor, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Alberlana Santarém da Silva 
Pregoeira da PMJ.

Protocolo: 479959
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 14.168/2019/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE CLI-
MATIZADOR EVAPORATIVO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DE MARABÁ, onde sagrou vencedora a empresa: F DE ASSIS 
S DOS SANTOS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI CNPJ Nº 
18.726.344/0001-48, vencedora do item: 01, perfazendo o Valor Total de 
R$ 28.500,000 (Vinte e Oito Mil e Quinhentos Reais) pelo que HOMOLOGO 
o resultado fi nal. Marabá - PA, 30/09/2019. Luciano Lopes Dias - Secre-
tário Municipal de Saúde - Port.304/2019-GP.

Protocolo: 479965

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 033/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 16.635/2019-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE SUPRIMENTO E EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS DE 
MARABÁ - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos; adjudicado e homologa-
do às empresas: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA 
LTDA - CNPJ: 08.255.726/0001-87, vencedora do Lote 01 do certame com 
o valor global de: R$ 205.500,00 (duzentos e cinco mil e quinhentos reais) 
e DM DOS SANTOS MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, vence-
dora do Lote 02 do certame com o valor global de R$ 68.490,00 (sessenta 
e oito mil e quatrocentos e noventa reais).Fábio Cardoso Moreira - Se-
cretário de Obras

Protocolo: 479972


